
АДМИНИСТРАЦИЯ М О Т Ы Г И Н С К О Г О  Р А ЙО Н А  
К Р А С Н О Я Р С К О Г О  КРАЯ

П О СТА Н О В Л ЕН И Е

___2023 год пгт. Мотыгино №

О внесении изменений в Постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 №  695-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие малого, среднего предпринимательства и 
сельского хозяйства в Мотыги иском районе»»

В соответствии с Постановлениями администрации Мотыгинского 
района от 30.05.2016 №  202-п «Об утверждении .Порядка принятия решений
0 разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их
формирования и реализации», от 27.07.2022 №  294-п «Об утверждении
перечня муниципальных программ муниципального образования 
Мотыгинский район на 2023 год», на основании решения Мотыгинского 
районного Совета депутатов от 22.06.2023 №  19-215 «О внесении изменений 
в решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 22.12.2022 
.№ 16-172 «О Мотыгинском районном бюджете района на 2023 год и 
плановый период 2024 - 2025 годов», руководствуясь Уставом Мотыгинского 
района
ПОС ТА Н О В Л ЯЮ :

1. В постановление администрации Мотыгинского района от
05.1 \ .2013 №  695-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района ««Развитие малого и среднего предпринимательства и 
сельского хозяйства в Мотыгинском районе» (далее -  муниципальная 
программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное 
обеспечение программы» изложить в новой редакции:
| Ресурсное | Общий объем финансирования муниципальной
; обеспечение | программы составляет 32 772,10 тыс. рублей, в том
| программы j числе по годам:
| | 2014 год -  3 635,77 тыс. рублей;
' ! 2015 год -  5 688,98 тыс. рублей;
! 12016 год -  2 301,78 тыс. рублей;
1 ; 2017 год -- 1 038,92 тыс. рублей; |
; | 2018 год -  950,22 тыс. рублей; |

! 2019 год -  544,73 тыс. рублей; |
; j 2020 год -  1 361,90 тыс. рублей; |
; ! 2021 год -  5 325,55 тыс. рублей; |
I | 2022 год -  4 737,65 тыс. рублей;  '
i I 2023 год -  2 657,00 тыс. рублей; !
: | 2024 год -  2 254,80 тыс. рублей. I



- л  -

2025 год -  2 264,80 тыс/рублей .

Из них средств федерального бюджета  5 163,50 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

! 2014 год -  1 791,00 тыс. рублей;
| 2015 год -  3 372,50 тыс. рублей;
I 20! 6 год -  0,00 тыс. рублей;
| 2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2 0 19 год -  0,00 тыс. рублей;

| 2020 год -  0,00 тыс. рублей;
202! год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей.

Из них средств краевого бюджета 26 252,06 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2014 г о д - 1 804,78 тыс. рублей;
2015 год -  2 266,48 тыс. рублей;
2016 год -  2 241,78 тыс. рублей;
2017 год -  1 038,92 тыс. рублей;
2 0 18 год -  944,02 тыс. рублей;
2019 год -  544,73 тыс. рублей;
2020 год -  1 301,90 тыс. рублей;
2021 год -  5 269,10 ты с .йрублей;
2022 год -  4 466,76 тыс. рублей;
2023 год -  2 477,00 тыс. рублей;
2024 год -  2 084,80 тыс. рублей;

| 2025 год -  2 084,80 тыс. рублей.

| Из них средств районного бюджета 1 139,13 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2014 год -  40,00 тыс. рублей;
2015 год -  50,00 тыс. рублей;
2016 год -  60,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  6,20 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  60,00 тыс. рублей;
2021 год -  56,45 тыс. рублей;
2022 год -  270,89 тыс. рублей;
2023 год -  180,00 тыс. рублей;
2024 год -  180,00 тыс. рублей.

! 2025 год -  180,00 тыс. рублей.___________________________



! .2. В приложении №  1 к муниципальной программе в паспорте 
подпрограммы 1 «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Мотыгинского района» изложить в
новой редакции:_____________________________ *__________________________________

Объем финансирования Подпрограммы 1 составит 
2706,60 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год -  1092,20 тыс. рублей;
2024 год -  807,20 тыс. рублей;
2025 год -  807,20 тыс. рублей.

Из них средств районного бюджета -  540,00 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2023 год -  180,00 тыс. рублей;
2024 год -  180,00 тыс. рублей;
2025 год -  180,00 тыс. рублей.

Из них средств краевого бюджета -  2166,60 тыс. 
рублей.
2023 год -  912,20 тыс. рублей;
2024 год -  627,20 тыс. рублей;
2025 год -  627,20 тыс. рублей________________________

1.3. Приложение №  2 к подпрограмме 1 «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства на территории Мотыгинского района» 
изложить в следующей редакции согласно приложению №  1 к настоящему 
постановлению;

1.4. Приложение №  5 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции согласно приложению №  2 к настоящему постановлению;

1.5. Приложение №  6 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции согласно приложению №  3 к настоящему постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает  в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район .

I Ресурсное 
! обеспечение 
! программы

т а  Мотыгинского района
£ее&£_

В.А. Смирнов

п

Гаак Елена Александровна 
К( 3 ‘> i 4 1 )22-5-2Н



Приложение .Мь!
к постановлению администрации 
Мотьзп!некого оагона 
от КЖ.
Приложение №  2
к подпрограмме 1 "Развитие субъектов 
малого и среднего предприннмательства
на территории Мотыгинского района»

11еречень мероприятий подпрограммы

№
н/'п

__1 _

_ _

2

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы

ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы' по годам 
(тыс. руб.)

Итого за 
2023- 
2025 
годыГРБС РзПз ЦСР ВР 2.023 2024 2025

2 3О' 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: Создание благоприятных условии для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на 
'территории Мотыгинского района
М ероприятие 1: Субсидирование части 
затрат, понесенных субъектам!! МСН

Администрация
М отыгинского

района

099 0412 09100S6070 810 777,20 777,20 777,20 2331,60

М ероприятие 2: Грантовая поддержка 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства на начало ведения 
предприн! iмательской деятелы-юстн

Администрация
Мотыгинского

района

099 0412 091OOS66SO 810 315.00 30,00 30,00 375,00

И того  по п о д п р о гр ам м е  I :
1092,20 807,20 807,20 2706,60

ГРБС
Администрация
М отыгинского

района

099 1092,20 807,20 807,20

..

■ 2706,60



к постановлению администрации 
М от ы г и н с ко г о о а й о и а 
о т М . 0 1 . ^ 3  №

Приложение №  5 
к муниципальной программе 
Мотыгинского района "Развитие малого, 
сред не го п ре д пр и н и м ател ьства 
и сельского хозяйства в Мотыгинском 
районе"

И Ф О РМ А Ц И Я
о распределении планируемых расходов по отд ельным мероприятиям программы, подпрограмм

№
п/п

Статус
(программа,

подпрограмма,
отдельное

мероприятие)

Наименование
программы,

подпрограммы,
отдельного

мероприятия

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств (далее 
ГРБС)

Код бюджетной классификации
2023 2024 2025 Итого на 

2023-2025

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Программа

Развитие 
малого, 

среднего 
предпринимате 

льства и

всего
расходны е 
о б я за т е л ь с т в а  
по п р о гр а м м е , в 
том  числе:

X X 900000000 X 2657,00 2264,80 2264,80 7186,60



—  4
СV

сельского 
хозяйства в 

Мотыгинском

в том числе по
ГРБС:

i
i!

1I
i
j

1

раионе
Администрация 
Mo'i ыгинского 
района

X X

ij

A  i
i
!

2657,00 2204.80 2264,80 7 i 86,60

Подпрограмма
1

Развитие 
субъектов 
малого и 
среднего

в с с г о
р а с х о д н ы е  
о б язател ьства  
но п рограм м е , в 
т о й  числе:

. i. X - \ X 1092,2 897,20 807,20 2706,60

предпринпмате 
льства на 

территории 
Мотыгинского 

района

в том числе по 
ГРБ С.-

Администрация
Мотыгинского
района

099 0412 09900S6070 630 1092,2 807,20 807,20 2706,60

Развитие 
сельского 

хозяйства на 
территории

всего
расходны е 
о б яза те л ьст в а  
по п рограм м е , в 
том  числе:

. X X X X 564,20 457,00 457,00 1478,20

J
Подпрограмма

2
в том числе по 
ГРБС:

Мотыгинского
района

Администрация
Мотыгинского

099 0405 0920075170 240 474,04 366,84 366,84 1207,72

района
099 0405 09200075180 120

90,16
90,16 90,16 270,43



:
|

’
Ь L с i <з
рЯСХОДНЫС

1 о б язател ьства X X
1s но программе ,  в
! том  числе:■
j Обеспечение -------- -------------- --------

, i 1 [одпрогрзмм?! реализации с том числе по
! 3 муниципальной I РВС:

программы

Администрация 0 9 е) 0603
Мотыгинского
района

099 0603



V. Si. X 1000,60 ’ 000,60 i ооо,бо 3001,80

0920075170 240 89,03 89,03 89,03 267,09

09200075180 120
911.57

911,57 91 1,57 2734,71



Приложение №3
к постановлению .администрации
Мотыгинского  района 
о т

Приложение №  6 
к муниципальной программе 
Мотыгинского  района "Развитие малого, 
среднего предпринимательства 
и сельского хозяйства в Мотыгинском районе"

И Н Ф О РМ А Ц ИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом источников ф инансирования_________ ______________

№
п/п

Статус
(программа,

подпрограмма,
отдельное

мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Уровень 
бюджетной 

с 11 стем ы/и сто ч н ик 
и финансирования

2023 год 2024 год 2025 год

**•

Итого 2023-2025 гг.

план план план план

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Программа

Развитие малого, среднего 
предпринимательства и 
сельского хозяйства в 
М оты ги не ко м районе

Всего 2657,00 2264,80 2264,80 7186,60

в том  числе:

краевой бюджет 2477,00 2084,80 2084,80 6646,60

районный бюджет 180,00 180,00 180,00 540,00

2
Развитие субъектов малого и Всего 1092,20 807,20 807,20 2706,60

Подпрограмма 1 среднего в том  числе:



предпр ииим ател  ьстлн на к о а е в ой 01 од  ж  ет 91X20 627 20 627,20 2 i 66.60
Герр 1 П'О pill! :\1 ОТ Ы 1’ИНС ко го
района р а и о и н ы й б ю д  ж  ет ISO. 00 1 80,00 X 180,00 540.00

В сего 564,20 457,00 4 r 7,00 X! 78,2.0

Раз в 1 ггие сел ьскоп?- в том числе: 1i 1одпро! pa мм a - хозяпспза  мй i сррп iо р ]i ii 
М отыги н с ко го ра й о н а краевой б ю д ж е т 564,20 457,00 457,00 1478.20

районный б ю д ж е т 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 1 000,60 1000,60 1000,60 3001.80

П одпрограм м а 3
О б есп еч ен и е  реализации в том числе:

■i-
м у н гни i п ал ь н о й и ро гра м м ы краевой б ю д ж е т i 000,60 1000,60 1000,60 3001,80

i
районыый б ю д ж е т 0,00 0.00 0.00 0,00


